НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 30.08.2023

4. Усвојување на Извештајот од Комисијата за оцена на докторскиот труд под наслов:„Заштита на жртвите од трговија со луѓе – потреби и предизвици“ од докторантката м-р Емилија Алексовска, студентка на трет циклус студии – казнено право (Билтен на УКИМ бр. 1287 од 01.07.2023 година); Комисија за одбрана во состав: акад. проф. д-р Владо Камбовски, проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски.

5. Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена на предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Распаѓањето на Југославија и создавањето нови држави во меѓународното право (The Dissolution of Yugoslavia and Creation of New States in International Law)“ од кандидатот м-р Ферит Идризи, студент на трет циклус студии – меѓународно право; Ментор: проф.д-р Мишо Докмановиќ.
6. Донесување одлука за поништување на одлуката за формирање на Комисија за оцена на магистерскиот труд под наслов: „Причини за развод на брак“ од кандидатот Новица Зечевиќ, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право, донесена на седницата на ННС одржана на 06.06.2023 година и донесување одлука за поништување на одлуката за усвојување на Извештајот од Комисија за оцена на магистерскиот труд под наслов: „Причини за развод на брак“ од кандидатот Новица Зечевиќ, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право, донесена на седницата на ННС одржана на 03.07.2023 година;

7. Усвојување извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови според ЕКТС:
· Правни студии – казнено право

7.1 „Институтот помилување во македонското казнено право: актуелни состојби и нови перспективи“  од кандидатката Христина Ѓоргиевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски.
7.2 „Феноменологија и превенција на трговија со влијание во функција на сузбивање на корупција“ од кандидатката Димитра Јовановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Бобан Мисоски.
7.3 „Алкохолизмот како ризик фактор за детско престапништво“ од кандидатката Миа Каранфиловска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски.
7.4 „Бранител за сиромашни“ од кандидатката Теодора Гулицоска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Бобан Мисоски.
7.5 „Влијанието на легализацијата на проституцијата врз трговијата со луѓе“ од кандидатката Теа Шушкало, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка) и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.
7.6 „Улогата и овластувањата на центарот за социјални работи и јавниот обвинител во кривичната постапка за деца“ од кандидатката Рената Трајкова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Бобан Мисоски (ментор).
7.7 „Водење на информативни разговори и испитување на осомничени во кривична постапка“ од кандидатот Роберто Николов, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор) и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.
7.8 „Сузбивање на трговија со луѓе – меѓународен и национален казнено-правен контекст“ од кандидатката Сања Лазова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка).
· Правни студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ

7.9 „Принципот на транспарентност во меѓународна инвестициска арбитража“  од кандидатката Сара Марковска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тони Дескоски, проф. д-р Вангел Доковски (ментор) и доц. д-р Марко Кртолица.
7.10 „Територијална надлежност на арбитражните трибунали врз оспорени територии во меѓународното инвестициско право“  од кандидатот Марко Петровски, студент на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тони Дескоски (ментор), проф. д-р Вангел Доковски и проф. д-р Илија Руменов.
7.11 „Согласност на страните како основа за надлежност на меѓународна инвестициска арбитража“  од кандидатот Стојан Тодоровски, студент на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тони Дескоски, проф. д-р Вангел Доковски (ментор) и проф. д-р Илија Руменов.
7.12 „Согласност на страните во меѓународна трговска арбитража“  од кандидатот Филип Бимбилоски, студент на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тони Дескоски, проф. д-р Вангел Доковски (ментор) и проф. д-р Илија Руменов.
7.13 „Предизвици на меѓународната инвестициска арбитража во технолошкиот сектор“  од кандидатката Ана Угрова, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тони Дескоски, проф.д-р Илина Ценевска и проф. д-р Вангел Доковски (ментор).
· Правни студии – уставно право

7.14 „Правото на живот и неговите ограничувања - смртна казна, абортус и евтаназија“  од кандидатката Наташа Симеонова, студентка на втор циклус студии – уставно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Марика Ристовска (менторка), проф.д-р Рената Дескоска и проф. д-р Јелена Трајковска Христовска.
7.15 „Законодавната функција на Собранието на Република Северна Македонија“  од кандидатката Марија Автовска, студентка на втор циклус студии – уставно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Марика Ристовска (менторка), проф. д-р Александар Спасеновски и доц. д-р Марко Кртолица. 
7.16 „Улогата на делиберативниот модел во развивање на внатрепартиската демократија“  од кандидатката Стефанија Стојановска, студентка на втор циклус студии – уставно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Рената Дескоска, проф. д-р Александар Спасеновски и доц. д-р Марко Кртолица (ментор).

· Правни студии – административно право и јавна администрација

7.17 „Реформа на јавната администрација од аспект на европските интеграции на Република Северна Македонија“  од кандидатот Кристијан Костов, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф.д-р Драган Гоцевски.
7.18 „Инспекциски надзор со посебен осврт на надзорот на медицина на труд“  од кандидатот Камер Туша, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Борче Давитковски (ментор),  проф. д-р Ана Павловска Данева и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска. 
· Правни студии – финансово право

7.19 „Ревизијата во македонското законодавство од аспект на превентирање на корупцијата во јавните финансии“  од кандидатката Теа Дамева, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка),  проф. д-р Јован Зафироски и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева. 
· Правни студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право

7.20 „Употреба на електронски докази во парнична постапка“  од кандидатката Магдалена Панева, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Татјана Зороска Камиловска (менторка),  проф. д-р Ненад Гавриловиќ и проф. д-р Милка Ракочевиќ. 
7.21 „Сведокот како доказно средство во парнична постапка“  од кандидатот Денис Митовски, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Татјана Зороска Камиловска и проф. д-р Милка Ракочевиќ (менторка). 
8. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови според ЕКТС:
· Правни студии – деловно право

8.1 „Органи на стечајната постапка“ од кандидатката Христина Танеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Дарко Спасевски (ментор).
8.2 „Основање на банки“ од кандидатката Снежана Мијаковска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
8.3 „Трговските марки во фармацевтската индустрија во регионот на Југоисточна Европа“ од кандидатот Дарко Чавковски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска (менторка), проф. д-р Неда Здравева и проф. д-р Биљана Петревска.
8.4 „Македонскиот пензиски систем“ од кандидатката Софија Волчевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Лазар Јовевски (ментор) и проф. д-р Александар Ристовски.
· Политички студии – применета политика и политички систем

8.5 „Практики на добро управување во пет општини во Република Северна Македонија (Аеродром, Бутел, Гази Баба, Ѓорче Петров и Кисела Вода)“ од кандидатката Весна Павлова, студентка на втор циклус студии – применета политика и политички систем; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ненад Марковиќ (ментор), проф. д-р Александар Спасеновски и проф. д-р Христина Рунчева Тасев.
· Правни студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ

8.6 „Обезбедување на трошоци и финансирање на трошоци од трети страни во постапка пред меѓународна инвестициска арбитража“ од кандидатот Кристијан Петковски, студент на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тони Дескоски, проф. д-р Катерина Шапкова Коцевска и проф.д-р Вангел Доковски (ментор).
8.7 „Клаузулата на јавниот поредок во македонското меѓународно приватно право“ од кандидатката Кристина Грнчаровска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тони Дескоски (ментор), проф. д-р Вангел Доковски и проф. д-р Илија Руменов.
8.8 „Мултилатерална парламенарна дипломатија“ од кандидатката Светлана Наумовска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Елена Михајлова Стратилати, проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и доц. д-р Љупчо Стојковски.
· Правни студии - меѓународно право, право на ЕУ и дипломатија

8.9 „Улогата на Европскиот суд за човекови права во определувањето на опсегот на човековите права“ од кандидатот Илир Исени, студент на втор циклус студии – меѓународно право, право на ЕУ и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка) и доц. д-р Љупчо Стојковски.
· Правни студии – административно право и јавна администрација
8.10 „Постапка за вработување во јавен сектор преку агенциите за привремени вработувања“ од кандидатот Благој Иванов, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Александар Ристовски.
· Правни студии – казнено право

8.11 „Криминолошки карактеристики на криминалитетот што го вршат жените“ од кандидатката Николина Димкина, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 
8.12 „Здравствена заштита на затворениците во Република Северна Македонија“ од кандидатката Елеонора Петровска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка). 
8.13 „Недозволена трговија со наркотични дроги во македонското и компаративното казнено право“ од кандидатот Валентин Атанаскоски, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
· Правни студии – финансово право

8.14 „Поделба на приходите помеѓу Градот Скопје и скопските општини: финансиско-правни аспекти“ од кандидатот Никола Дамчески, студент на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
8.15 „Среднорочно буџетско планирање во македонското буџетско право“ од кандидатката Загорка Јовановска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
8.16 „Стратегии за привлекување на странски директни инвестиции: трка кон дното“ од кандидатот Стеван Цениќ, студент на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александар Стојков (ментор), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.

· Правни студии – право на интелектуална сопственост

8.17 „Анализа на законодавството за заштита на географските називи во Шпанија“ “ од кандидатот Диме Спасов, студент на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Владо Бучковски, проф.д-р Гоце Наумовски (ментор) и проф.д-р Христина Рунчева Тасев.
9. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:
9.1 „Недостатоци во домашното законодавство во областа на нафтената индустрија и степен на имплементација на европското законодавство“ од кандидатот Александар Спасовски, студент на постдипломски студии по деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Биљана Петревска.

9.2 „Анализа на правната рамка за гаранциите за потеклото на електричната енергија произведени од обновливи извори на енергија и можности за нивна имплеметација“ од кандидатот Лирим Сулејмани, студент на постдипломски студии по деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Биљана Петревска.
10. Утврдување подобност за изработка на следниве магистерски трудови според ЕКТС:
· Правни студии – деловно право

10.1 „Економските импликации на даночните раеви (Economic Implications of Tax Havens)“ од кандидатот Иван Николовски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Ванчо Узунов.
· Политички студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

10.2 „Државјанството и неговите современи правни и политички импликации (Nationality and its contemporary legal and political implications)“ од кандидатот Мартин Георгиевски, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За ментор се предлага проф. д-р Илија Руменов.
· Правни студии – меѓународно право и односи и право на ЕУ

10.3 „Меѓународното право за човекови права и Универзалниот периодичен преглед на Советот за човекови права на Обединетите нации (International Human Rights Law and the Universal Periodic Review of the United Nations Human Rights Council)“ од кандидатот Филип Јорданов, студент на втор циклус студии – меѓународно право и односи и право на ЕУ; За менторка се предлага проф. д-р Елена Михајлова Стратилати.
· Правни студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ

10.4 „Говорот на омраза, дискриминацијата и меѓународното право (Hate Speech, Discrimination and International Law)“ од кандидатот Стефан Коцевски, студент на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За менторка се предлага проф. д-р Елена Михајлова Стратилати.
10.5 „Ребалансирање на проблемот на асиметрија во меѓународните договори за заштита и унапредување на инвестициите (Rebalancing the Asymmetric Nature of International Investment Agreements)“ од кандидатката Рената Брњарчевиќ, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф. д-р Вангел Доковски.
10.6 „Значењето на културата како мека моќ во меѓународното општество (The importance of culture as a soft power in the international society)“ од кандидатката Ана Јанчева, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За менторка се предлага проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.
· Правни студии – административно право и јавна администрација

10.7 „Интегритет и јакнење на капацитетите на единиците на локалната самоуправа (Integrity and capacity building of the units of local self-government)“ од кандидатот Кристијан Корабоски, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф. д-р Ана Павловска Данева.
· Правни студии – казнено право

10.8 „Опасност од бегство како основ за определување на мерката притвор (Possibility of Flight as a Basis for Implication of the Detention)“ од кандидатката Билјана Најдовска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф. д-р Бобан Мисоски.
10.9 „Казнено-правни и криминолошки аспекти на службената должност во македонското казнено законодавство (Criminal Law and Criminological Aspects of the Official Duty in Macedonian Penal Legislature)“ од кандидатката Спасија Мицковска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.
10.10 „Превенција и сузбивање на малолетничка деликвенција (Prevention and Fight Against Juvenile Delinquency)“ од кандидатката Тамара Митровска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.

10.11 „Криминолошки аспекти на трговија со луѓе заради проституција (Criminological Aspects of Human Trafficking for Purpose of Prostitution)“ од кандидатката Ангела Миланоска Тасева, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.

10.12 „Извршување на мерките на безбедност (Enforcement of Safety Measures in Criminal Law)“ од кандидатот Симеон Јанев, студент на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.
· Правни студии – финансово право

10.13 „Даночноправна анализа на францускиот модел на оданочување на богатството на физичките лица (Tax and Legal Analysis of the French Model of Wealth Taxation of Natural Persons)“ од кандидатот Горјан Савески, студент на втор циклус студии – финансово право; За менторка се предлага проф. д-р Елена Нешовска Ќосева.

· Правни студии - граѓанско материјално право и граѓанско процесно право

10.14 „Причини за развод на брак (Reasons for Divorce)“ од кандидатот Новица Зечевиќ, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За ментор се предлага проф. д-р Ангел Ристов.

10.15 „Правен режим на бесправните градби во македонското право (The Legal Regime of Illegal Structures in the Macedonian Law)“ од кандидатката Светлана Слезенковска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За менторка се предлага проф. д-р Родна Живковска.

11. Утврдување подобност за изработка на магистерски труд под наслов: „Кривични дела против јавните финансии, платниот промет и стопанството – со посебен осврт врз царинските и даночните инкриминации (Crimes against Public Finances, Paid Procurement and Economy with special reference to the customs and tax incriminations)“ од кандидатката Рената Ѓеорѓиевска, студентка на постдипломски студии по казнено право и криминологија; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.









Д Е К А Н,







         Проф.д-р Сашо Георгиевски
